Electorum aliorumque S. R. Imperii Statuum, quando & intra quam  
 summam ad Cameram Imperialem aut Iudicium aulicum appellare  
 non liceat v. Gylm. Sympb. tom. 6. Quod si vero in prima instantia ju-  
 risdictioni Cameræ vel Iudicij Aulici quis subjectus sit, summae quan-  
 titas non attenditur. Privatus enim immediatum, Austrægis non gau-  
 dentem, pro exigua summa in Camera vel Iudicio aulico convenire  
 potest: talis fuit causa Bender contra Crailsheim anno 1584, introducta,  
 ille enim sutor & civis Ulmensis erat, & hunc Nobilem in Camera  
 pro 24. flor. Schusterlohn conveniebat & obtinebat 2. non at-  
 tenditur summa prædicta quandoque ob alias cause qualitatem, etiam in  
 secunda instantia R. U. de anno 1654. §. 112. ibi, die umb rechten Zins  
 und Nutzungen angestellte Process &c. künftig auf 16. Rthler. &c.  
 erhöhet werden/ v. R. U. des Deputations-Tags zu Speyer anno 1600.  
 §. Viervol nun. Ex his itaque patet, quod in iis causis omnibus re-  
 latis, Iudicium Aulicum cum Camerali habeat concurrentem jurisdictionem,  
 adeoque mutua præventione inter utrumque quoad eas ( si uni-  
 cum casum Cameræ proprium in O. C. p. 1. t. 49. §. 1. & R. U.  
 de anno 1594. §. Hingegen aber 141. excipias) obtineat, proptereaq; cause  
 ob hanc litis pendentiam ab alterutro avocari nequeant. Instrum.  
 Pac. art. V. §. ult. R. I. N. §. Ebenmässig 166. R. H. D. §. 8. Indu-  
 citur vero hæc litis pendentia respectu rei per citationem ei legitimè in-  
 sinuatam pertexti exp. in R. H. D. II. 2. §. So wollen wir auch 8.  
 verb. Wann nemlich solche Sachen albereit durch aufgewürzte und  
 insinuirte Citation anhängig gemacht worden. Mysf. lib IV. O. 16.  
 Gail. I. O. 74. n. 17. hac tamen addita cautione, ut citationi, ut natura  
 omnium processuum in hoc puncto requirit, libellus vel insertus vel ad-  
 junctus sit, ut scire possit reus, ob quam causam ab actore conveniatur.  
 R. U. de ao. 1654. §. Diesem nechst. 34. inf. verb. dñmit der citire. At litis  
 pendentia incipit à litis contestatione, ergo non à citatione sola? R. distin-  
 guendo inter litis pendentiam & præventionem, quarum illa contestatione  
 fit, hæc securus, uti docet Zanger. de Except. Porro Actoris intuitu vis  
 præventionis sese exerit non solum à decreta citatione; sed & à  
 die primi dati decreti ad supplicam, uti pronunciatum in causa  
 Jordanscher Erben contra Friedel 20. Octob. 1675. juxta vulgatos  
 vero securus. v. Menoch. de A. I. Q. Cas. 202. n. 8. Hinc quæstio oritur,  
 ubi lis pendere dici possit, si ambo controveertentes, actor & reus,  
 à sententia inferioris Judicis appellant, alter ad judicium aulicum,

alter ad Cameram, ac unus in Camera prius quidem citationem impetrat, alter autem citationem in Iudicio aulico tradiūs impetratam insinuari citius curet. Re. in judicio aulico, quia per citationem reo insinuatam inter judices jurisdictionem concurrentem habentes præventio inducitur, per modo dicta. Gail. 1. O. 29. n. 4. IV. Quæstio. An Camera Imperialis cum judicio aulico in omnibus causis huic competentibus, concurrat? seu, an qualem quamque jurisdictionem Senatus aulicus habeat in causis, locis, & personis, eandem quoque Camera ~~attulit~~ vel ~~ad~~ possideat? Quod propter notoriam Ordinationem judicii aulici & Cameralis negant Dd. propter negotia causasque Iudicio aulico specialiter reservatas. vid. Dn. ab Andler. Jurisp. publ. & priv. lib. II. n. 21. Quæ à Dd. vulgo ad duo summa revocant capita, ~~disiunctio~~ & ~~vo~~ ~~Georgi~~, potestatem judiciariam & legislatoriæ. Illa ~~disiunctio~~, seu potestas secundum leges latas jus reddendi, complectitur personas & res. Personarum ratione habitâ, rursus in prima vel secunda instantia. In prima, ocurrunt personæ, quæ Iudicio aulico singulariter reservata sunt, ut Iudicij aulici Preses, Consiliarii, Cancellaria inservientes personæ, Advocati, Procuratores, Agentes ordinarii & extraordinarii. R. H. O. tit. I. §. So ist auch 9. & tit. 7. §. two aber 14. Non autem Camere Imperialis Assessores propter corruptionem nulliter vel iniquè judicantes, uti male putat Blumius in Proc. Cam. tit. 26. n. 12. In secunda instantia persona Iudicio aulico specialiter reservata sunt, quæ à supremo Aula Mareschallo appellant. v. R. H. O. tit. II. §. Dietweil auch / de his supreni Mareschalli jurisdictione conf. Aut Descript. status particularis Regimini Ferdinandi II. c. 8. Bertram. de Comitis Imperii Rom. Germ. Memb. V. Causæ reservatae sunt vel territorii vel simpliciter rerum respectu. Illius modi sunt cause Italicae, quæ tamen consuetudine magis quam lege expressa ad Aulicum Iudicium à seculi decurso devolutæ sunt. Inf. Pac. Cas. Gall. §. item conventum est. 97. Paurm. de Iur. lib. II. c. 4. n. 73. seqq. & lib. II. c. 6. n. 277. Non vero causa à Iudicio Rotvilensi (extra appellationem tamen) ob denegatam vel protractam iustitiam aliam causam ad superiorem devolvendæ per O. C. p. 1. 27. Res simpliciter considerata in criminales & civiles dispensi possunt. Illæ sunt, quæ peccatum corporis inflictivam important, per text. expressum R. H. O. tit. 2. §. 1. ibi. In summa was nach der unschläglichen Justitien dirigiret werden soll quod.